DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE: 0096/2019

DATA: 03/04/2019

ASSUNTO: XX Semana da Ética de Piracicaba.  O tema: “Com o que a

ética te conecta”

Senhores (as) Diretores (as),

 O Dirigente Regional de Ensino e o Rotary Club de Piracicaba -

São Dimas tem a honra de convidar as Escolas Estaduais para

participarem da XX Semana da Ética de Piracicaba. O tema deste

ano: “Com o que a ética te conecta”.

O objetivo é estimular, apoiar e valorizar os princípios éticos. Dar

visibilidade às ações desenvolvidas na área educacional que procuram

difundir esses princípios em todas as esferas da atividade humana,

contribuindo para a melhoria da sociedade.

CRONOGRAMA

PRÉ-INSCRIÇÃO

Através do e-mail rotarysaodimas@gmail.com para a escola

interessada

até o dia 30 de abril manifestar a sua intenção ou não em participar

do concurso. Informar:

a) em qual(is) categoria(s),

b) se tem interesse ou não em participar da palestra sobre o

tema que Comissão Organizadora da XX Semana da Ética de

Piracicaba realizará para o(a) professor(a) representante da escola.

INSCRIÇÃO E ENVIO DOS TRABALHOS

Enviar, em envelope apropriado e fechado, os trabalhos selecionados

pela escola (apenas um em cada

Categoria), devidamente identificados, juntamente com o anexo I, até

30/08/2019 em um dos seguintes endereços em Piracicaba: Rua

José Ferraz de Camargo, 477 – Bairro São Dimas – CEP: 13416-060

ou Rua XV de Novembro, 720 – CEP 13400-370 (A/C de Pedro

Carvalho).

Atenção: Os trabalhos encaminhados após 30/08/2019 serão

considerados desclassificados. O mesmo ocorrerá para os trabalhos

que não estejam de acordo com os itens deste regulamento.

Seque anexo:

Carta-Convite para as escolas

Regulamento

Atenciosamente,

PCNP- João Antonio

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros

              Dirigente Regional de Ensino